台南市西港國小111學年度「小小說書人」
學生晨間說故事活動實施計畫
1、 依據：本校111學年度第一學期校務工作計畫。
2、 目的：
（1） 培養學生對閱讀的興趣，提昇校園閱讀風氣。

（2） 訓練學生的口語表達能力，給予學生蒐集故事、說故事練習機會。
3、 實施時間：星期四朝會時間（上午8:00~8:35）。

4、 說故事對象：全校二~六年級班級學生。

5、 辦理方式：

（1） 題材由各班自行選擇，內容以故事為主。
（2） 二~六年級學生每學期輪流排定一次晨間說故事，輪到的年級需安排每班4-6位學生至全校各班級教室進行說故事活動。

（3） 應給予班上每位學生均有上台機會。

（4） 事前班級導師應給予學生適切指導，並將要說的故事內容寫成講稿，並於12/19-12/23作文抽查週，一併交到辦公室。

（5） 上台說故事的時間以三分鐘為原則。

（6） 學生說完故事後，請聽故事的班級老師可帶領班上學生給予說故事的同學口頭及文字上的回饋與鼓勵。

6、 說故事內容：

（1） 讀書心得分享：閱讀心得分享與好書推荐。

（2） 生命教育：愛惜自己、尊重生命相關內容。

（3） 品德與法治教育：勵志故事與典範學習、小執法說故事。

（4） 經典故事：歷史故事、童話、小說、名著介紹。

（5） 其他：配合教育政策之各項宣導活動。

7、 各年級說故事排定時間一覽表：
	時間
	 9/22（四）
	 10/13(四)
	 11/10（四）
	 12/1（四）
	 12/29（四）

	年級
	六年級
	五年級
	四年級
	三年級
	二年級


8、 本辦法經校長核定後公佈實施，修正時亦同。

 承辦人：                主任：                  校長：
